
Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 10 Poz. 160 i 161 – 294 –

w dniach 6, 7 oraz 9 września 2011 r. egzaminu prokurator-
skiego dla aplikantów prokuratorskich, w składzie:

1) Bogdan Śliwierski – prokurator Prokuratury Okręgowej
w Warszawie – główny specjalista w Departamencie
Nadzoru nad Aplikacjami Prawniczymi Ministerstwa
Sprawiedliwości – Przewodniczący Komisji;

2) Bogusław Michalski – prokurator Prokuratury Gene-
ralnej, egzaminator z prawa karnego materialnego;

3) Andrzej Kiełtyka – prokurator Prokuratury Apelacyjnej
w Rzeszowie, egzaminator z prawa karnego procesowego;

4) Piotr Wiśniewski – prokurator Prokuratury Generalnej,
egzaminator z prawa cywilnego materialnego i postę-
powania cywilnego;

5) Anna Podsiadło – prokurator Prokuratury Generalnej, 
egzaminator z prawa administracyjnego;

6) Jerzy Krawczuk – prokurator Prokuratury Apelacyjnej
w Lublinie, egzaminator z prawa gospodarczego;

7) Małgorzata Bojanowska-Grabiec – prokurator Prokura-
tury Okręgowej w Warszawie, egzaminator z ustawy
o prokuraturze oraz organizacji prokuratur i innych 
organów ochrony prawnej, prawa konstytucyjnego oraz
prawa europejskiego;

8) Maria Ambroziak – prokurator Prokuratury Okręgowej
w Łomży, egzaminator z kryminalistyki oraz z medycyny
sądowej, psychiatrii i psychologii sądowej;

9) Dorota Bartoszek-Osuchowska – prokurator Prokuratury
Rejonowej Lublin-Północ w Lublinie – główny specjalista
w Departamencie Nadzoru nad Aplikacjami Prawniczymi
Ministerstwa Sprawiedliwości – Sekretarz Komisji.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

161

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 14 lipca 2011 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Sprawiedliwości

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r.
o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199 z późn. zm.1)
zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 33/10/BDG Ministra Sprawiedliwości
z dnia 31 marca 2010 r. w sprawie ustalenia regulaminu 
organizacyjnego Ministerstwa Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min.
Sprawiedl. Nr 2, poz. 13 i Nr 12, poz. 152 oraz z 2011 r. Nr 3,
poz. 18), w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 5 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:
„7. Departament lub biuro przekazujące Biuru Admi-

nistracyjno-Finansowemu orzeczenie lub ugodę
stanowiące podstawę wypłaty odszkodowania,
o którym mowa w art. 5 pkt 1 ustawy z dnia
20 stycznia 2011 r. o odpowiedzialności majątkowej
funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenie
prawa (Dz. U. Nr 34, poz. 173), obowiązane są
przekazać jednocześnie dokumenty, o których
mowa w art. 7 ust. 2 pkt 2 tej ustawy. Jeżeli 
ze względu na konieczność odpowiedniego przy-
gotowania tych dokumentów ich jednoczesne
przekazanie prowadziłoby do opóźnienia wypłaty
odszkodowania, przekazuje się je niezwłocznie
w terminie późniejszym, nie dłuższym jednak
niż 10 dni od przekazania orzeczenia lub ugody
stanowiących podstawę wypłaty odszkodowania.”;

2) w § 6 pkt 11 otrzymuje brzmienie:
„11) wykonywanie zadań związanych z ochroną infor-

macji niejawnych oznaczonych klauzulą „zastrze-
żone”, w sposób określony w instrukcji ustalonej

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390
i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz.1414 i Nr 249, poz. 2104,
z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz.1600,
z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817,
Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, poz. 1277, z 2010 r. Nr 57, poz. 354 oraz
z 2011 r. Nr 117, poz. 676.

na podstawie art. 43 ust. 5 ustawy z dnia
5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych
(Dz. U. Nr 182, poz. 1228);”;

3) w § 7 po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu:
„6a. Przeprowadzając konsultacje społeczne, departament

lub biuro przekazuje Departamentowi Legislacyjno-
-Prawnemu zapisane w formacie PDF skany:

1) kierowanych do konsultacji społecznych wersji
projektów ustaw, projektów rozporządzeń lub
projektów założeń projektu ustawy;

2) wszelkich dokumentów dotyczących prac
nad projektami, o których mowa w pkt 1,
w tym w szczególności: pism kierujących 
projekty do konsultacji społecznych, pism
otrzymanych w ramach konsultacji społecznych,
zarówno zawierających uwagi o projekcie, 
jak i informujących o niezgłaszaniu uwag,
pism zawierających stanowisko projektodawcy
wobec zgłoszonych uwag

– niezwłocznie po wysłaniu projektu lub pisma albo
otrzymaniu pisma; skan każdego dokumentu 
zapisuje się w osobnym pliku.”;

4) w § 15 w pkt 1 po lit. f dodaje się lit. fa w brzmieniu:
„fa) udostępnianie w Biuletynie Informacji Publicznej

Rządowego Centrum Legislacji oraz przekazywanie
Biuru Ministra w celu udostępnienia w Biuletynie
Informacji Publicznej Ministerstwa Sprawiedliwości
projektów aktów normatywnych i projektów założeń
projektu ustawy oraz wszelkich dokumentów 
dotyczących prac nad tymi projektami, w tym 
dokumentacji przebiegu konsultacji społecznych
i dokumentacji przebiegu uzgodnień międzyre-
sortowych,”;

5) w § 17 po pkt 24 dodaje się pkt 24a w brzmieniu:
„24a) zapewnienie obsługi administracyjnej Rady Polityki

Penitencjarnej;”;



Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 9 Poz. 161 i 162 – 295 –

6) w § 18 w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się
pkt 13 w brzmieniu:
„13) współdziałanie ze Społeczną Radą ds. Alternatywnych

Metod Rozwiązywania Konfliktów i Sporów
przy Ministrze Sprawiedliwości, w szczególności
w zakresie działań, o których mowa w pkt 12, oraz
zapewnienie obsługi Rady.”;

7) w § 19 pkt 9 otrzymuje brzmienie:
„9) wykonywanie należących do zakresu działania 

Ministra Sprawiedliwości zadań wynikających
z ustawy z dnia 8 października 2010 r. o współpracy
Rady Ministrów z Sejmem i Senatem w sprawach
związanych z członkostwem Rzeczypospolitej Polskiej
w Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 213, poz. 1395);”;

8) w § 20 w pkt 26 lit. c otrzymuje brzmienie:
„c) prowadzenie listy osób posiadających licencję

syndyka i jej udostępnianie w Biuletynie Informacji
Publicznej Ministerstwa Sprawiedliwości;”;

9) w § 24 pkt 7 otrzymuje brzmienie:
„7) prowadzenie spraw osobowych sędziów sądów

wojskowych oraz żołnierzy zawodowych wyzna-
czonych na stanowiska służbowe w Departamencie
Sądów Wojskowych, z zastrzeżeniem § 21 pkt 3a;”;

10) w § 30 w ust. 1 w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem
i dodaje się pkt 11 w brzmieniu:
„11) przygotowywanie projektów wniosków Ministra

Sprawiedliwości, o których mowa w art. 7 ust. 1
ustawy z dnia 20 stycznia 2011 r. o odpowiedzial-
ności majątkowej funkcjonariuszy publicznych
za rażące naruszenie prawa.”.

§ 2. 1. Przepis § 7 ust. 6a załącznika do zarządzenia 
wymienionego w § 1 stosuje się do projektów ustaw, projektów
rozporządzeń oraz projektów założeń projektu ustawy:

1) kierowanych do konsultacji społecznych od dnia wejścia
w życie niniejszego zarządzenia;

2) skierowanych do konsultacji społecznych przed dniem
wejścia w życie niniejszego zarządzenia, jeżeli przeka-
zanie projektu Departamentowi Legislacyjno-Prawnemu
do dalszego prowadzenia następuje po wejściu w życie 
niniejszego zarządzenia.

2. Określoną w § 7 ust. 6a załącznika do zarządzenia 
wymienionego w § 1 dokumentację dotyczącą projektów,
o których mowa w ust. 1 pkt 2, departament lub biuro 
przekazuje Departamentowi Legislacyjno-Prawnemu jedno-
cześnie z przekazaniem projektu do dalszego prowadzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

162
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 21 lipca 2011 r.

w sprawie utworzenia niektórych wydziałów w sądach rejonowych oraz zmiany zarządzenia 
w sprawie utworzenia wydziałów w sądach rejonowych

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo
o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98, poz. 1070
z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. Tworzy się II Wydział Cywilny w Sądzie Rejonowym
w Rybniku.

§ 2. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia
22 grudnia 2009 r. w sprawie utworzenia wydziałów w sądach

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r.
Nr 154, poz. 1787, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 213, poz. 1802
i Nr 240, poz. 2052, z 2003 r. Nr 188, poz. 1838 i Nr 228, poz. 2256,
z 2004 r. Nr 34, poz. 304, Nr 130, poz. 1376, Nr 185, poz. 1907
i Nr 273, poz. 2702 i 2703, z 2005 r. Nr 13, poz. 98, Nr 131, poz. 1102,
Nr 167, poz. 1398, Nr 169, poz. 1410, 1413 i 1417, Nr 178, poz. 1479
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1044 i Nr 218, poz. 1592,
z 2007 r. Nr 25, poz. 162, Nr 64, poz. 433, Nr 73, poz. 484, Nr 99,
poz. 664, Nr 112, poz. 766, Nr 136, poz. 959, Nr 138, poz. 976,
Nr 204, poz. 1482 i Nr 230, poz. 1698, z 2008 r. Nr 223, poz. 1457,
Nr 228, poz. 1507 i Nr 234, poz. 1571, z 2009 r. Nr 1, poz. 4, Nr 9,
poz. 57, Nr 26, poz. 156 i 157, Nr 56, poz. 459, Nr 157, poz. 1241,
Nr 178, poz. 1375, Nr 219, poz. 1706 i Nr 223, poz. 1777, z 2010 r.
Nr 182, poz. 1228 i Nr 205, poz. 1364 oraz z 2011 r. Nr 109, poz. 627
i Nr 126, poz. 714.

2 Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz.
Min. Sprawiedl. z 2010 r. Nr 3, poz. 19 i Nr 6, poz. 84 oraz z 2011 r.
Nr 2, poz. 9 i Nr 5, poz. 65.

rejonowych (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 14, poz. 140 z późn. zm.2)
w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w pkt 5 lit. k i l otrzymują brzmienie:
„k) V Wydział Rodzinny i Nieletnich – sprawy określone

w art. 12 § 1 pkt 3 ustawy z obszaru miasta Bydgoszcz
położonego po lewej stronie rzeki Brdy oraz gmin:
Dąbrowa Chełmińska, Dobrcz, Koronowo i Osielsko,

l) VI Wydział Rodzinny i Nieletnich – sprawy określone
w art. 12 § 1 pkt 3 ustawy z obszaru miasta Bydgoszcz
położonego po prawej stronie rzeki Brdy oraz gmin:
Białe Błota, Nowa Wieś Wielka i Solec Kujawski,”;

2) w pkt 35:
a) lit. a i b otrzymują brzmienie:

„a) I Wydział Cywilny – sprawy z zakresu prawa 
cywilnego z części miasta w granicach ustalonych
tradycyjnie dla dzielnicy Widzew, z wyłączeniem
spraw przekazanych II i VIII Wydziałowi Cywilnemu,

b) II Wydział Cywilny – sprawy z zakresu prawa 
cywilnego z części miasta w granicach ustalonych
tradycyjnie dla dzielnicy Górna, z wyłączeniem
spraw przekazanych VIII Wydziałowi Cywilnemu,
a także sprawy o udzielenie pomocy sądowej
z całego obszaru właściwości tego Sądu,”,

b) lit. h otrzymuje brzmienie:
„h) VIII Wydział Cywilny – sprawy z zakresu prawa 

cywilnego z obszaru gmin: Andrespol, Brójce
i Nowosolna, z wyłączeniem spraw przeka-


